Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos

Av. Roraima, 1000, Prédio 42, Sala 3116 - Campus UFSM - fone (55) 3220 8162, CEP 97105-900 – Santa Maria, RS

e-mail: siggcr.vaz@ufsm.br site: w3.ufsm.br/tecalimentos

RETIFICAÇÃO

EDITAL N. 06/2025

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO COLABORADORES/AS NO DESCUBRA UFSM 2025

(TOUR-DESCUBRA)

1. Retifica-se o número do edital para 06/2025;

2. Retifica-se o item 2. Das vagas: Serão disponibilizadas 16 vagas.

3. Retifica-se as datas do Cronograma:

09/09/2025 a 11/09/2025 Período Destinado à análise das fichas de inscrição e documentos comprobatórios -

Realização da entrevista: 11/09/2025 às 10h (Sala Coordenação - 3112, prédio 42);

12/09/2025 Publicação do Resultado Preliminar;

13/09/2025 Período destinado aos Recursos à Seleção;

14/09/2025 Período para análise dos Recursos à Seleção;

15/09/2025 Publicação do Resultado final da seleção.

Atenciosamente,

GRAZIELLE CASTAGNA CEZIMBRA WEIS

Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos
Portaria de Pessoal CCR/UFSM Nº 014/2025, de 24 de janeiro de 2025.

mailto:siggcr.vaz@ufsm.br
http://w3.ufsm.br/tecalimentos

Retificação de Edital de Seleção Pública
Descrição Nome do arquivo

Retificação.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.122121/2025-11
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

GRAZIELLE CASTAGNA CEZIMBRA WEIS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.09.06.00.0.0 - CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS - CSTA

09/09/2025 16:42:25

Código Verificador: 6249247

Código CRC: cb495a1d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6249247&crc=cb495a1d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6249247&crc=cb495a1d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6249247&crc=cb495a1d